
Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится 
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ СУРЕУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА -  ЮЕРЫ

ДУМА ГОРОДА 
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений 
в решение Думы города 
от 22Л 2.2020 № 690-VI ДГ 
«Об утверждении Положения 
о регулировании отдельных 
вопросов реализации
инициативных проектов
в городе Сургуте»

В соответствии со статьей 26Л Ф едерального закона от 06Л 0.2003 
№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры Дума города 
РЕШ ИЛА:

Внести в решение Думы города от 22.12.2020 
№ 690-VI ДГ «Об утверждении Положения о регулировании отдельных 
вопросов реализации инициативных проектов в городе Сургуте» (в редакции 
от 03.05.2023 № 322-VII ДГ) изменение, изложив часть I 1 статьи 12 
приложения к решению изложить в следующий редакции:

« I 1. По рекомендации конкурсной комиссии в инициативный проект, 
по которому Администрацией города принято решение о его поддержке 
и продолжении работы над ним, могут быть внесены изменения:

1) в части дополнения и уточнения перечня расходов, необходимых 
для достижения целей данного инициативного проекта, при наличии 
источников финансового обеспечения;

2) в части использования экономии средств местного бюджета, 
сложившейся по результатам конкурсных процедур в рамках реализации



2

инициативного проекта (за исключением инициативных проектов, ставших 
победителями регионального конкурса инициативных проектов), 
на дополнительные направления, не включенные в инициативный проект, 
но способствующие достижению целей данного инициативного проекта.

В случае если указанные изменения влекут изменение стоимости 
инициативного проекта, в распоряжение Администрации города о поддержке 
инициативного проекта и продолжении работы над ним, подготовленное 
в соответствии с частью 9 статьи 8 Положения, вносятся соответствующие 
изменения, при этом предельная сумма финансирования одного 
инициативного проекта не может превышать сумму, установленную  частью 5 
статьи 11 Положения.».

Председатель Думы города Г лава города Сургута

М.Н. Слепов 
2023 г.

_____________ А.С. Филатов
« » 2023 г.


